ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
А д м и н и с т р а ц и и городскою округа Шуя

155900, Ивановская область, Шуя, Милиционный пер., д.4.
Тел.Факс: (49351) 4-26-24, Е-таП: оЬг_5Ниуа@таП.ги

ПРИКАЗ
ОТ 28.05.2021 г. № 143.1

А

О создании банка лучших управленческих
и педагогических практик

В целях выявления, обобщения и распространения инновационных практик
управленческих команд и образовательных организаций, определения успешно
работающих педагогов и педагогических коллективов, оказания методической
поддержки образовательным организациям системы образования городского
округа Шуя п р и к а з ы в а ю :

1. Создать городской банк лучших образовательных и управленческих
практик образовательных учреждений городского округа Шуя.

2. Основными задачами создания банка образовательных и управленческих
практик считать: выявление и распространение эффективных механизмов и методов
деятельности образовательной организации, выявление эффективных методов, форм
и способов достижения планируемых образовательных результатов,
совершенствование системы методического сопровождения образовательного
процесса, развитие профессиональных компетенций и повышение уровня
профессионального мастерства педагогов.

3. Проводить отбор организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, в городской банк лучших образовательных и управленческих практик
с 31.05.2021г.

4. Утвердить тематические направления для отбора опыта в городской банк
лучших образовательных и управленческих практик в 2021 г. (Приложение 1).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника отдела образования Сошникову Е.Н.

И.Н.Жохов

>

Приложение 1
к приказу от 28.05.2021 № 143.1

Тематические направления
для отбора опыта в городской банк лучших

образовательных и управленческих практик в 2021 году

1. Лучшая практика дошкольной деятельности: творческая, обучающая.
2. Лучшая методика и практика в общеобразовательной школе: разработка

учебно-методического пособия, учебно-наг лядного пособия, методической разработки,
методических рекомендаций, описание передового педагогического опыта с
последующим комментариями о целесообразности использованных элементов,
технологий.

3. Лучшая практика внеурочной деятельности: творческая деятельность
(праздник, фестиваль); просветительская деятельность (студия, клуб, журнал, газета),
образовательный туризм, экспедиция, летняя школа и пр.

4. Лучшая практика использования цифровых ресурсов в обучении: создание
мультимедийного образовательного контента урока, разработка онлайн-курса,
использование технологий виртуальной и дополнительной реальности, применение
электронного обучения и дистанционный образовательных технологий.

5. Лучшая практика в системе дополнительного образования: творческая,
развивающая, спортивная, туристическая и др.